

سیاهکلی عضو کمیسیون صنایع و معادن: کفگیر مردم ته دیگ خورده است

سرویس سیاسی – عضو کمیسیون صنایع و معادن گفت: وقتی ارز گران می شود جیب مردم خالی می شود اما اکنون جیب مردم دیگر جایی برای خالی کردن ندارد و جیب ها سوراخ شده است.

لطفالله سیاهکلی عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی درخصوص نوسانات بازار ارز در یک ماهه نخست مسال و تحولات در عرصه

اقتصادی کشور که منجر به ایجاد نگاه تورمی در میان مردم شده، گفت: وقتی که در بازار اقتصادی ما ثبات وجود نداشته باشد مردم برای حفظ قدرت خرید یا ارزش پول و سرمایه‌شان به نمادهایی از اقتصاد روی می‌آورند که پایداری یا ارزش افزوده دارد. مردم عاقل هستند، می‌فهمند و می‌دانند کدام بخش از اقتصاد لنگ می‌زند و کدام بخش پایداری دارد.

وقی ادامه داد: بنابراین طبیعی است که وقتی ناپایداری در قیمت ارز داریم این پالس را به مردم می‌دهد که ارزش ریال رو به سقوط است، لذا وقتی شرایط اینگونه رقم می‌خورد مردم ریال را نگه نمی‌دارند بلکه به سمت حفظ ارزش پول خود می‌روند؛ به سمت مواردی مانند دلار، طلا، زمین یا کارهای دلالی زودبازده می‌روند و نمی‌گذارند که پولشان بماند چون قدرتش کاهش پیدا می‌کند.

نماینده مردم قزوین در مجلس تصریح کرد: دولت و سیاست های بانک مرکزی این پالس را داداند و مردم هم پیش بینی می‌کردند، این نوع رفتار کاملا در چارچوب اقتصاد منطق دارد، بر دولتمردان است که سیاست های ثبات بازار را داشته باشند اما وقتی خود دولت ارز را گران می‌کند، وقتی که دولت کالاهایی که خودش تولید می‌کند مانند فولاد و محصولات پتروشیمی را با قیمت‌های جهانی می‌فروشد نه با قیمت های واقعی و همه چیز را ما به قیمت های جهانی گره می‌زنیم، خب مردم هم می‌روند و در قیمت های جهانی زندگی می‌کنند و ثروت خود را به آن وادی می‌برند.

وی تاکید کرد: در چنین شرایطی ما نمی‌توانیم از مردم انتظار داشته باشیم چشمشان را ببندند تا ثروتشان آب شود و از دستشان خارج شود. سیاهکلی خاطر نشان کرد: این‌ها عواملی است که موجب می‌شود اتفاق عجیبی در بازار رقم بخورد و این سیر صعودی است. پیش بینی من این است که نیمه دوم امسال شرایط اقتصادی سخت تر خواهد شد. باتوجه به پویجه ای هم که برای سال ۱۴۰۳ تصویب شده و خود آن هم تورم‌زا است باز هم پایه پولی ما دچار مشکل خواهد شد و ضعف ریال پیدا می‌کنیم و این هم منجر به بازار دلالی، فساد و رانت می‌انجامد.

نماینده مردم قزوین در پاسخخ به این سوال که «به نقش دولت اشاره کردید، معتقدید دولت ارز را گران می‌کند؟»، اظهار داشت: ببینید مسئول ارز در کشور دولت است دیگر، ما بازیگر اقتصادی دیگری را در بازار نمی‌بینیم. ارز را دولت نگه می‌دارد، دولت توزیع می‌کند، دولت قیمت‌گذاری می‌کند خوب بخشی راه‌هم عرض کردم که از روی بی‌ثباتی افزایش قیمت داریم جنب متقاضی پیدا می‌کنند. در واقع عرضه و تقاضا قیمت را جا به جا می‌کند. وی ادامه داد: وقتی ارز گران می‌شود و پیش‌بینی این است که گران‌تر شود، خب تقاضا زیاد می‌شود وقتی که تقاضا بالا برود این نگرانی را ایجاد می‌کند.

عضو کمیسیون صنایع مجلس در واکنش به این مساله که «صحبت‌ها و مواردی که از سوی دولتی‌ها مطرح شود و از آن به عنوان پالس دلار ۱۰۰ هزار تومانی برداشت می‌شود چه اثری دارد»، عنوان کرد: اگر ارز بخواهد به ۹۰ و ۱۰۰ هزار تومان برسد ما باید حتما فر وپاکنشی اقتصاد را مدنظر داشته باشیم. جیب مردم دیگر جایی برای خالی کردن ندارد. جیب ها سوراخ شده است. یکی می‌گفت کفگیر ما ته دیگ خورده، دیگری می‌گفت خود به حال شما برای ما کفگیر دیگر را سوراخ کرده و از آن هم رد شده است. الان به نظر من جیب مردم دیگر سوراخ شده است، تا حالا کار ما از جیب مردم استفاده می‌کردیم، الان دیگر این امکان نیست.

سیاهکلی در پاسخخ به این سوال که آیا تغییر در تیم اقتصادی دولت از سطح معاون اول تا سایر نفرات مانند وزرای اقتصادی یا رییس بانک مرکزی را لازم و مفید می‌داند؟»، گفت: جابه‌جایی عناصر تأثیری در روند کار ندارد یعنی سیاست های دولت دیگر در حوزه اقتصادی اصلاح شود و گردنه شما یکی را برمی‌دارسد و یکی دیگر را می‌گذاردی حدود ۱۰ تا ۲۰ درصد کار تغییر ایجاد می‌کند، تغییرات بنیادی ایجاد نمی‌کند. نمی‌گویم تأثیر ندارد اما یک مُسکن می‌شود و فرصتی به دولت می‌دهد برای گرانی های بیشتر.

رحیمی جهان‌آبادی:

تیم اقتصادی دولت ضعیف است اما ضعیف‌تر از آن مدیریت اقتصادی دولت است

سرویس سیاسی – یک نماینده مجلس گفت: تیم اقتصادی دولت ضعیف است ولی ضعیف‌تر از همه مدیریت اقتصادی دولت است، دولت یک فرمانده اقتصادی ندارد و آقای رئیس‌جمهور سابقه و پیشینه اقتصادی ندارد، ایشان از حوزه قضایی آمده است.

جسیل رحیمی جهان‌آبادی درباره این که حامیان دولت سیزدهم اعلام می‌کنند اگر دولت دوازدهم بر سر کار بود، قیمت ارز تا دو بیست هزار تومان بالای می‌رفت، اما با سیاست‌های این دولت قیمت ارز تا سقف صد هزار تومان بسالای می‌رود، آیا چنین اظهار نظرهای انتظارات تورمی ایجاد نمی‌کند، گفت: ارزش پول ملی‌ما و بحث موازنه‌اش با دلار یکی بحثی است که به نظر من موازنه و این دولت و این دولت و مجلس فعلی و بعدی خیلی مرتبط نباشد. تعیین پیچیده اقتصادی، سیاسی و امنیتی گوناگون است. این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: این که شما در کجای اقتصاد جهان قرار دارید و نحوه تعامل شما با اقتصاد جهانی چه میزان است؟ میزان پس انداز ارز و ذخایر طلا، شما میزان سرمایه‌گذاری خارجی و امنیت سرمایه و… عوامل متعددی دارد. در این موضوع باورم بر این است که باید با دید همه جانبه مشاهده کنیم؛ این که شما انتظار داشته باشید تغییر یک شخص در بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و تغییر این مجلس و آن مجلس بتواند مشکلی را حل کند؛ نمی‌تواند حل کند. وی تاکید کرد: ما تحت فشار تحریم‌های بین‌المللی هستیم، این فشارها و اقاعا بر اقتصاد ما و تعاملات اقتصادی ما اثر گذاری داشته است هر چند ما ظرف این سال‌ها یادگرفته‌ایم خیلی از تحریم‌ها را دور بزیم اما آثار اقتصاد، سیاسی و امنیتی خودش را از جمله در کاهش ارزش پول ملی ما داشته است. باورم بر این است تنها کاری که می‌شود کرد این است که مجموعه‌ای از اقدامات چه در سیاست خارجی و چه در حوزه داخلی و چه در حوزه اقتصادی باید اتفاق بیفتد تا ارزش پول ملی ما تقویت شود و به یک توازن معقولی بین ریال و دلار برسیم. رحیمی جهان‌آبادی درباره این که آیا نباید تیم اقتصادی دولت تغییر کند، بیان کرد: تیم اقتصادی دولت ضعیف است ولی ضعیف‌تر از همه مدیریت اقتصادی دولت است، دولت یک فرمانده اقتصادی ندارد و آقای رئیس‌جمهور سابقه و پیشینه اقتصادی ندارد، ایشان از حوزه قضایی آمده است. در تیم دولت در سطح معاون اول و وزرا نگاه کنید آدم با تجربه و متخصص ممکن است باشد اما تیم اقتصادی فرمانده واحدی می‌خواهد که این فرمانده واحد دیده نمی‌شود.

صنایع چوب

سیاسی

چرا سیل را جدی نگرفته‌ایم؟

رئیس پیشین کمیته ملی ارزیابی سیلاب و سدهای بزرگ ایران گفت: تا زمانی که برجام را نپذیریم و به FATF نپیوندم، وضعیت اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و امنیتی و انزواي کشور بهبود نخواهد یافت و ایجاد اشتغال هم چنان آب‌محور باقی مانده و تجاوزه به حريم و بستر رودخانه‌ها، مسيل‌ها و سیلاب‌دشت‌ها هم چنان به وقوع خواهد پیوست.



مسئولین باید هشدارها را جدی بگیرند تا آسیب‌پذیری جدی شهرها و روستاها و سرمایه‌های اقتصادی، اجتماعی و محیط زیستی کشور در برابر حوادث طبیعی نظیر سیل، به باور همگان به ویژه مدیران دستگاه‌ها تبدیل نشود و برای سیلاب‌های بزرگ‌تر آتی مهیا شویم.

سرویس سیاسی – مصطفی فدائی فرد دربارۀ وقوع سیلاب در کشور و خسارات مربوط به آن اظهار داشت: ایران به دلیل موقعیت جغرافیایی و اقلیمی، جزو کشورهایی است که همواره در معرض وقوع سیلاب‌های بزرگ و کوچک قرار داشته است. وقوع پدیده تغییر اقلیم نیز باعث تشدید این وضعیت شده‌ودر آینده با سیلاب‌های بسیار شدیدتر و با افزایش فراوانی وقوع بیشتر مواجه خواهیم شد. سوانح طبیعی در سال‌های گذشته از منظر شدت، فراوانی و به خصوص میزان خسارات کم سابقه بوده‌اند. تغییرات اقلیمی که در اثر تخریب محیط زیست تشدید شده، یکی از مهمترین دلایل افزایش وقوع سیلاب، خشکسالی و سایر بلایای طبیعی است، بنابراین حفاظت از محیط زیست اولین قدم برای کاهش وقوع بلایای طبیعی است. بدون شک سیلاب به عنوان یکی از بلای طبیعی شناخته شده‌است و در عمل هم از نظر تلفات جانی و هم از نظر خسارات مالی یکی از مهیب‌ترین بلاهای طبیعی در جهان محسوب می‌شود. کشور ما جزو آن دسته از کشورهایی است که از لحاظ تنوع و حجم گسترده خسارت ناشی از وقوع حوادث غیر مترقیه، سالانه مجبور به پرداخت بخش قابل توجهی از تولید ناخالص ملی به عنوان جبران و بازسازی مناطق درگیر با فجاج طبیعی است. اما متأسفانه موضوع سیل و مدیریت و کاهش خسارات آن در کشور مورد توجه جدی قرار نگرفته و فقط زمانی که سیلاب مخربی جاری می‌شود و فاجعه‌ای بوجود می‌آید، توجه مسئولین و متخصصین به آن جلب می‌شود.

خسارات محسوس و نامحسوس

رئیس پیشین کمیته ملی ارزیابی سیلاب و سدهای بزرگ ایران گفت: با توجه به گستردگی سیلاب‌ها، شاهد آن هستیم که این فاجعه طبیعی ابعاد مختلفی از زندگی انسان‌ها و محیط زیست را تحت تأثیر قرار می‌دهد. خسارات ناشی از سیلاب‌ها عمدتاً در دو دسته کلی قرار می‌گیرند که خسارات‌های قابل اندازه‌گیری و کمی از خسارات محسوس و سایر ابعاۀ خسارات ایجاد شده و به خصوص خسارات روحی و روانی در دسته خسارات نامحسوس قرار می‌گیرند. کلیه خسارات وارده و تلفات جانی و ضایعات اقتصادی، اجتماعی، محیط زیستی شامل تخریب انواع ساختمان‌ها، خودروها، خسارات وارد بر دام‌ها و زمین های کشاورزی و یاغها، تخریب زیرساخت‌ها مانند ابنیه و بل‌ها، راه‌های ریلی و شریان‌های ارتباطی، شبکه و خطوط انتقال انرژی، مخاریات و… از نوع خسارات محسوس تلقی می‌شوند و سایر آثار این پدیده نظیر تأثیرات اقتصادی در درآمد و آثار اجتماعی و روانی بر منطقه و به خصوص صعبیت از دست رفتن عزیزان، در دسته خسارات نامحسوس قرار می‌گیرند. در اولین فرصت پس از وقوع سیلاب‌ها، خسارات محسوس توسط دولت‌ها تعیین می‌شوند ولی متأسفانه عموماً بطور کامل مورد جبران قرار نمی‌گیرند. خسارات غیر محسوس اساساً قابل تعیین نبوده و در بسیاری موارد نیز جبران‌ناپذیر هستند و به این ترتیب معمولاً مردم خسارات دیده با مشکلات اقتصادی، روحی و روانی شدید نا دیده گرفته می‌شوند.

پیش‌بینی سیلاب و مدیریت آن

فدائی فرد گفت: مدیریت سیل یک تکنیک و استراتژی برای کاهش خطر و خسارت ناشی از سیل است و ضرورت به کارگیری راهکارهای کارآمد است. استفاده از برنامه‌های گوناگمدت بلندمدت برای جنگل کاری و رسیدن به کاشت ۱۰۰ میلیارد نهال در سال ۲۰۵۰ است. نیز از سال ۲۰۱۵ احیای یک میلیارد کاشت نهال خود را در ۲ فاز اجرایی کرده و فاز سوم آن نیز در حال اجراشدن است. کشور عربستان سعودی نیز در راستای سرمایه‌گذاری‌های کلان خود در چشم انداز: ۱۰ سال آینده از اکتبر ۲۰۳۳ از نقشه راه خود با نام "اینتکار سبز سعودی" برای کاشت ۱۰ میلیارد درخت، به‌عنوان بخشی از تعهدات ملی و بین‌المللی برای مبارزه با چالش‌های اقلیمی و ارتقای کیفیت زندگی شهر وندان با بهره‌مندی از مزایای بلندمدت اقتصادی و اجتماعی از طریق جنگل کاری، رونمایی کرده است. کشور پاکستان هم در راستای اهداف توسعه‌ای خود و قراردادهایی که با کشور چین بعنوان محور کوردیوری تجارت کالا از شرق به غرب شناخته می‌شود (CPEC) نیز از سال ۲۰۱۵ احیای یک میلیارد درخت با عنوان "سونامی کاشت درخت" را کلید زد که برنامه جنگلکاری ۱۰ میلیارد درخت، تکرار و تعمیم پروژه موفق "جنگل کاری یک میلیارد درخت" در استان خیبر پاکستان است که در سال ۲۰۱۵-۲۰۱۸ اجرا شده است. برسی و پیگیری اقدامات صورت گرفته حاکی از این است که آینده توسعه پایدار در قلمرو و سیلاب‌دشت‌ها هم چنان‌ها و وقوع خواهد پیوست.

تغییرات اقلیمی جهانی گام برداشته و به تعهدات جهانی خود پایبند هستند. البته ایران نیز در سال ۱۴۰۲ در پی فرمایشات رهبر مبنی بر "هر ایرانی سه نهال" طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت را برنامه‌ریزی کرده و هدف آن کاشت یک میلیارد درخت تا پایان سال ۱۴۰۸ در فاز اول خواست است که با ضعف شدید پشتوانه مردمی، بسیار ناممکن است.

تا ۸۰ سال آینده تمامی مراتع و جنگل‌های ایران از بین می‌روند

فدائی فرد گفت: بر اساس اطلاعات مختلف موجود سالانه بین ۱۰ تا ۱۰۰ هزار هکتار از جنگل های ایران با تهدیدات بسیاری مانند آتش زدن عمدی برای استحصال زمین کشاورزی توسط مردم و همچنین قطع بی‌رویه درختان برای صنایع چوب، تولید زغال، ویلاسازی، راه و جاده‌سازی روبه‌رو هستیم و نابود می‌شوند. بنا بر داده‌های آماری سازمان منابع طبیعی، که در سالنامه‌ها و گزارش‌های مرکز آمار ایران منتشر شده، بیش ۲۴ هزار هکتار در سال ۱۹۹۹ و بیش از ۲۱ هزار هکتار در سال ۱۴۰۰ تخریب جنگل رخ داده است. مجموع سطح تخریب این دو سال بسیار تصاعدی و معادل ۷۰درصد آمار مجموع تخریب پنج سال قبل از ۱۳۹۸ است. در ۴۰ سال گذشته حدود چهار میلیون هکتار از جنگل‌های کشور از بین رفته است و این چنین که به نابودی جنگل‌ها و آب و هوای کشور کمر همت بسته‌ایم، متأسفانه تا ۸۰ سال آینده تمامی جنگل‌ها و ۸۰درصد آینه‌تزی تمامی مراتع کشور را از دست خواهیم داد.

نقش سدسها در افزایش تلفات آب

وی تصریح کرد: ایران در طی بیش از چهار دهه گذشته با ساخت سدهای بزرگ و کوچک فراوان، به لحاظ سدسازی پیشرفت‌ها، اختراعات و تجارب بسیار ارزشمندی کسب کرده است و ادعا می‌شود که در صنعت سدسازی، خودگفنازی شده‌ایم که در نوع خود بسیار ارزشمند و ستوننی است. کمیته ملی سدهای بزرگ ایران در قالب ۲۳ کمیته تخصصی مختلف مرتبط باسد و نیروگاه، زیر نظر رئیس و اعضای هیات اجرایی و شورای عالی که ریاست آن بر عهده وزیر نیرو است، فعالیت می‌کنند. به جرأت می‌توان گفت که برترین متخصصین و کارشناسان صنعت آب و سدسازی که بالغ بر ۳۷۰۰ نفر هستند، در قالب اعضای حقیقی و حدود ۸۰تشکل مهم علمی و فنی کشور در قالب اعضای حقوقی، در کمیته ملی سدهای بزرگ ایران حضور دارند که برگزاری کارگاه‌های آموزشی دیگر تخصصی، سخنرانی‌های علمی، تالیف و ترجمه کتاب و تدوین مقالات ملی و بین‌المللی دستاورد آنان است. چنانچه اعضای هیات اجرایی، مدیریت بهتر و موثرتری می‌داشتند و زمان بیشتری را برای هدایت کمیته‌های تخصصی صرف می‌کردند، بطور یقین جایگاه کمیته ملی سدهای بزرگ ایران در سطح بین‌المللی بسیار بالاتر و ولاستر می‌شود. و از آن مهم‌ترین که امکان تدوین ضوابط، استانداردها، مقررات و آیین‌نامه‌های سدسازی بومی فراهم می‌گردد تا برای اساتید سدما مجبور به استفاده از تجارب سایر کشورها نبویم. رئیس پیشین کمیته ملی ارزیابی سیلاب و سدهای بزرگ ایران معتقد است: متأسفانه با وجود پتانسیل بسیار بالا و بینظیر تجربی، علمی، فنی و تخصصی در کمیته‌های تخصصی کمیته ملی سدهای بزرگ ایران، برای احداث سدهای بزرگ فراوانی که در طی ۴۵ سال گذشته ساخته‌ایم، کمیته ملی سدهای بزرگ ایران کوچک‌ترین نقشی نداشته است و شرکت‌های مهندسی مشاور و پیمان‌کارها مجبور به استفاده از آیین‌نامه‌ها، استانداردها، دستورالعمل‌ها و ضوابط کشورهای دیگر و به خصوص امریکا بوده‌اند که به دلیل بی توجهی به لزوم بومی سازی آنها، مشکلات قابل توجه فنی، تخصصی و به خصوص اقتصادی ایجاد شده است. سدسازی‌های نیرویه و بسیار فراتر از ظرفیت حوضه‌های آبریز، منجر به افزایش تلفات آب، افت سطح آب زیرزمینی و خشک شدن تالاب‌ها و آبخیز‌های پایین دست شده و بسیاری از سدهای ساخته شده از زمین در کنترل سیلاب‌ها نمانده‌اند.

به گفته وی؛ یکی از وظایف مهم وزارت راه و شهرسازی در خصوص توسعه شهرها و روستاها، شناسایی مناطق در معرض وقوع سیلاب و ایمن‌سازی آن مناطق است ولی متأسفانه بسیاری از راه‌های فرعی و اصلی و حتی ترانزیتی کشور، خطوط ریلی و حتی توسعه شهرها و شهرک‌های جدید عملاً در بستر و حريم رودخانه‌ها و مسيل‌ها و سیلاب‌دشت‌ها بنا شده‌اند، یکی از بزرگترین ضعف‌های طرح‌های توسعه کلان‌ترانه و شهرسازی، فقدان سیستم سیلاب در مطالعات است. مسئولین باید هشدارها را جدی بگیرند تا آسیب‌پذیری جدی شهرها و روستاها و سرمایه‌های اقتصادی، اجتماعی و محیط زیستی کشور در برابر حوادث طبیعی نظیر سیل، به باور همگان و ویژه مدیران دستگاه‌ها تبدیل شود و برای سیلاب‌های بزرگ‌تر آتی مهیا شویم.

ضعف حکمرانی در صنعت آب

این کارشناس حوزه آب خاطر نشان کرد: حکمرانی در صنعت آب و مدیریت سیلاب، تابع نظام حکمرانی عمومی کشور است و تا زمانی که در کلیت حکمرانی کشور تغییر رویه حاصل نشود، مدیریت آب و سیلاب نیز بهبود پیدا نخواهد کرد. مشکل اصلی در ساختار اقتصاد کلان ترانه و شهرسازی است که تحت تأثیر سیاست‌های کلان حاکمیتی رو به نابودی گذاشته است. تا زمانی که به جای تعامل با جهان، تقابل را برگزیده‌ایم، به جام را نپذیریم، به FATF نپیوندم، وضعیت اقتصادی، سیاسی اجتماعی، فرهنگی و امنیتی و انزواي کشور بهبود نخواهد یافت و ایجاد اشتغال هم چنان آب‌محور باقی مانده و تجاوزه به حريم و بستر رودخانه‌ها، مسيل‌ها و سیلاب‌دشت‌ها هم چنان‌ها و وقوع خواهد پیوست.

بابایی کارنامی رئیس فراکسیون کارگری:

اکثریت نمایندگان مجلس به نفع آحاد جامعه کارگری رأی نمی‌دهند



سرویس سیاسی – در کشور ما

یک بند از قانون کار را اجرا می‌کنند

بندهای دیگر را اجرا نمی‌کنند رئیس فراکسیون کارگری فرمایشات نمایندگان مجلس گفت: رأی بعه نفع آحاد جامعه کارگری نمی‌دهند و تجربه این را ثابت کرده است. من خودم به عنوان رئیس فراکسیون کارگری چندبار رفتم‌ام که قانون را اصلاح کنم ولی چون اعتقاد دارم هنوز در کف مجلس اکثریت به نفع جامعه کارگری رأی نمی‌دهند، ما استرس داریم و به همین خاطر به طور قاطع این طرح‌ها را مطرح نمی‌کنیم در صورتی که این قانون ایراد دارد. علی بابایی کارنامی بیان کرد: این که افزایش حقوق بازنشستگان مشمول قانون تأمین اجتماعی ارتباطی با تصمیمات شورای عالی کار ندارد و افزایش مستمری مشمولان باید مطابق ماده ۹۶ قانون دائمی تأمین اجتماعی باشد، گفت: بر اساس حکم شورای عالی کار، ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی تابع تغییرهای شورای عالی کار است.

رئیس فراکسیون کارگری مجلس خاطر نشان کرد: بالاخره متناسب با تورم سبید معیشت در اینجا (ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی) هم آمده است و تسا‌الان عرفاً این گونه بوده است یعنی هر آنچه در شورای عالی کار تصمیم‌گیری می‌شد، به ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی تسری پیدا می‌کرد. وی تأکید کرد: البته از منظر هویت و استقلال تصمیم‌گیری برای تعیین مزد بازنشستگان در حقیقت شورای عالی رفاه و هیات امنای تأمین اجتماعی با شرکایی که دارد می‌تواند مستقلاً تصمیم بگیرد و این منافاتی ندارد اما چندین سال بر اساس عرف چنین رویه‌ای وجود دارد.

رئیس فراکسیون کارگری مجلس در خصوص اعتراض بازنشستگان به تقسیم‌بندی این قشر، به ۲ گروه حداقلی بیمه‌پرداز و بیمه پردازان سایر سطوح گفت: ما دنبالش هستیم اما به مجلس اعتماد نداریم نمایندگان مجلس عموماً رأی به نفع آحاد کارگری نمی‌دهند و تجربه این را ثابت کرده است. بابایی کارنامی بیان کرد: من خودم به عنوان رئیس فراکسیون کارگری چندبار رفتم‌ام که قانون را اصلاح کنم ولی چون اعتقاد دارم هنوز در کف مجلس اکثریت به نفع جامعه کارگری رأی نمی‌دهند، ما استرس داریم و به همین خاطر به طور قاطع این طرح‌ها را مطرح نمی‌کنیم در صورتی که این قانون ایراد دارد چون یک جا می‌گوید متناسب و در جای دیگری می‌گوید تأیید وزیر کار. خب وقتی می‌گوید وزیر کار، شورای عالی کار چه معنایی دارد؟ سه جانبه‌گرایی بر اساس موافقت نامه (ILO) یکی از اصول مترقی توجه به حقوق کارگران در سراسر دنیا است، اصل تصمیم‌گیری در خصوص مزد کارگران و جامعه بازنشستگی با مذاکره است نه با دستور و تصمیم یکطرفه دولت‌ها.

وی خاطر نشان کرد: متأسفانه تنها کشوری هستیم تصمیم یک‌طرفه دولت‌ها در این خصوص تسری پیدا می‌کند، به همین خاطر بهروری در قاعده تولید معنا پیدا نمی‌کند، قانون کار خیلی به این‌ها پرداخته است ولی متأسفانه در کشور ما یک بند قانونی را اجرا می‌کنند بندهای قانونی دیگر را اجرا نمی‌کنند. همه حداقل مزد را پرداخت می‌کنند و قرارداد موقت هم نشأت گرفته از این تفکر است و تا این تفکر باشد، به اقتصاد توجه نمی‌شود.

محبی نجم‌آبادی :

باید از ظرفیت «بخش خصوصی» برای تحقق شعار سال بهره گرفت



سرویس سیاسی – عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: توجه به تولید، کلید حل مشکلات اقتصادی کشور است و باید از ظرفیت بخش خصوصی برای تحقق شعار سال بهره گرفت.

«بهروز محبی نجم‌آبادی»

نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی درباره اقدامات مهمی که باید بر تحقق شعار سال یعنی «جهش تولید با مشارکت مردم» انجام کرد: توجه به تولید، کلید حل مشکلات اقتصادی کشور است.

وی بیان کرد: تاکید مقام معظم رهبری در سال‌های اخیر بر تولید به واسطه تعمیق ایشان در امور اقتصادی کشور و دقت کارشناسان و خبرگانی است که معتقدند راه خروج از مشکلات اقتصادی کشور، جهش تولید است. باید از ظرفیت بخش خصوصی برای تحقق شعار سال به خوبی بهره گرفت. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی متذکر شد: مجلس یازدهم کارهای بزرگی برای رونق تولید انجام داد که باید در مجلس آینده اجرای این قوانین به خوبی مورد توجه قرار گیرد.

بابایی، مجلس یازدهم «قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار» را به تصویب رساند که باید بر اجرای دقیق آن نظارت شود، چرا که اجرای دقیق این قانون تأثیر زیادی بر بهبود وضعیت اقتصادی کشور دارد.

محبی نجم‌آبادی ادامه داد: «طرح مالیات بر عایدی سرمایه» نیز یکی از موضوعات مهم است که باید مورد توجه قرار گیرد. این طرح الان برای رفع ایرادات در حال رفت و آمد بین مجلس و شورای نگهبان است و اگر در این مجلس تبدیل به قانون نشود، حتماً در مجلس بعدی فرایند تصویب و تأیید نهایی آن را دنبال خواهیم کرد.

وی ادامه داد: اهمیت اخذ مالیات بر عایدی سرمایه از این حیث است که ما باید واسطه‌گری و سوداگری‌ها را تا حد امکان از بین ببریم تا نقدینگی انباشته‌ای که در کشور وجود دارد، به سمت تولید حرکت کند.

نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در سال گذشته نرخ مالیات واحدها و شرکت‌های تولیدی از ۲۵ درصد به ۱۸ درصد کاهش یافت که کاهش ۷درصدی مالیات بخش تولید تأثیری زیادی بر افزایش تولید داشت و باید این روند ادامه پیدا کند. اگر واردات و صادرات در کشور حساب شده و با توجه به تولید داخلی باشد، قطعاً اتفاقات خوبی در بخش اقتصادی کشور خواهد افتاد.



کلیه سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲